
MĚSTYS SVATAVA 

1 

V Ý P I S  U S N E S E N Í  Z Á P I S U  č. 05/05/2019 

z řádného zasedání Zastupitelstva městyse Svatava 

konaného dne 16. května 2019 od 16:30 v zasedací místnosti Úřadu městyse Svatava. 

 

Přítomni: 9 zastupitelů (Jana Adamcová, Vladimír Adamec, Václav Kasl, Pavel Mleziva, Karel 

Pošva, Mgr. Růžena Puchingerová, Ing. Bc. Alice Skokanová, Richard 

Šeda, Bc. Hana Winterová) 

 

Omluveni: Mgr. Olga Gossová 

Neomluveni:      Karel Šteffl 

 

Zastupitelstvo městyse (ZM) po projednání schválilo: 
 

Usnesení č. 129: 

 Kateřinu Oršulovou jako zapisovatelku, jako ověřovatele zápisu Richarda Šedu a Bc. 

Hanu Winterovou č. 05/05/2019 ze zasedání Zastupitelstva městyse Svatava  

Výsledek hlasování: pro 9  proti 0   zdržel se 0    
 

Usnesení č. 130: 

 návrh starosty na přidání následujícího bodu do návrhu programu 

 žádost o zřízení elektrického topení BJ č. 7, ul. U Přádelny 130, Svatava 

 revokace usnesení č. 126 ze dne 18.04.2019 

 cenová nabídka na sklápěcí návěs ANS-1300 
Výsledek hlasování: pro 9  proti 0   zdržel se 0   
 

Usnesení č. 131: 

 návrh starosty na vyškrtnutí bodu z návrhu programu 

 závěrečný účet ZŠ MŠ za rok 2018 

Výsledek hlasování: pro 9  proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 132: 

 program zasedání zastupitelstva 

Výsledek hlasování: pro 9  proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 133: 

 ZM projednalo závěrečný účet městyse Svatava za rok 2018 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření městyse Svatava za rok 2018 a schvaluje jej s výhradami, na 

základě nichž městys Svatava přijal k nápravě zjištěných chyb a nedostatků tato nápravná 

opatření: 

o Městys Svatava bude postupovat při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

dle ust. § 219 odst. 1 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, tj. bude zveřejňovat na profilu zadavatele smlouvy o dílo 

uzavřené na veřejné zakázky, jejichž cena přesáhne 500 tis. Kč bez DPH, včetně 

jejich změn a dodatků, do 15 dnů od jejich uzavření. 

o Městys Svatava bude postupovat při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

dle ust. § 219 odst. 1 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, tj. bude zveřejňovat na profilu zadavatele nejpozději do 3 

měsíců od splnění smlouvy na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za 

plnění smlouvy, na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění dle § 219 odst. 1 výše 

uvedeného zákona. 



MĚSTYS SVATAVA 

2 

o Městys Svatava bude provádět rozpočtová opatření v souladu se zák.č. 250/2000 

Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a 

dle téhož zákona je bude v zákonem stanovené lhůtě zveřejňovat. 

o Městys Svatava bude veškeré své záměry týkající se prodeje hmotných 

nemovitých věcí zveřejňovat na úřední desce nejméně 15 dnů před rozhodnutím 

v příslušném orgánu obce.   

o Písemná zpráva o přijatých opatřeních bude podána Krajskému úřadu 

Karlovarského kraje ve lhůtě do 31.5.2019 a o jejich plnění do 30.4.2020 (dle ust. 

§ 13 odst. 2 zák. č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů). 

Výsledek hlasování: pro 9            proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 134: 

 inventarizace za rok 2018 

Výsledek hlasování: pro 9   proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 135: 

 rozpočtové opatření č. 1/2019 

Výsledek hlasování: pro 9  proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 136: 

 rozpočtové opatření č. 2/2019 

Výsledek hlasování: pro 9   proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 140: 

 výsledek veřejné zakázky na vybudování nového chodníku u č.p. 6 v ul. Pohraniční 

stráže, Svatava a jako nejvhodnější nabídku společnost VIDEST s.r.o. 

Výsledek hlasování: pro 6                proti 0   zdržel se 3 (p. Winterová, p. Mleziva, p. 

Kasl) 
  

Usnesení č. 141 

 pronájem pozemku p.č. 554/1 o výměře 833 m
2 

v k.ú. Svatava žadateli P. K. 

Výsledek hlasování: pro 8                proti 0             zdržel se 0  
 

Usnesení č. 142: 

 pronájem pozemku p.č. 359/1 o výměře 115 m
2
 v k.ú Svatava žadateli Š. J. 

Výsledek hlasování: pro 8   proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 143: 

 revokace usnesení č. 123 zápis č. 04/04/2019 ze dne 18.04.2019 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 144: 

 záměr pronájmu pozemku p.č. 65 o výměře 29.003 m
2
 v k.ú. Čistá u Svatavy 

Výsledek hlasování: pro 8   proti 0  zdržel se 0  
 

 Usnesení č. 145: 

 záměr pronájmu pozemku p.č. 356 o výměře 262 m
2
 v k.ú. Svatava 

Výsledek hlasování: pro 8   proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 146: 

 poskytnutí částky 100.000,00 Kč z Fondu rozvoje bydlení na pokládku nové střechy 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0    
 



MĚSTYS SVATAVA 

3 

Usnesení č. 147: 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse pro rok 2019 pro Farní charita 

Sokolov, a to ve výši 7.000,00 Kč a pověřilo starostu k podpisu smlouvy 

Výsledek hlasování: pro 7   proti 0  zdržel se 1 (p. Mleziva)  
  

Usnesení č. 148: 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse pro rok 2019 pro Biatlonové centrum 

mládeže Krušné hory z.s., a to ve výši 10.000,00 Kč a pověřilo starostu k podpisu 

smlouvy 

Výsledek hlasování: pro 8   proti 0  zdržel se 0  
 

Usnesení č. 149: 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse pro rok 2019 pro Linka bezpečí, z.s., a 

to ve výši 7.500,00 Kč a pověřilo starostu k podpisu smlouvy 

Výsledek hlasování: pro 8   proti 0  zdržel se 0  
 

Usnesení č. 150: 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse pro rok 2019 pro ZO ČSCH Kynšperk 

nad Ohří, a to ve výši 4.000,00 Kč a pověřilo starostu k podpisu smlouvy 

Výsledek hlasování: pro 6   proti 0  zdržel se 2 (p. Pošva, p. Mleziva) 
 

Usnesení č. 151: 

 žádost o rekonstrukci koupelny na vlastní náklady žadateli P. H. 

Výsledek hlasování: pro 8   proti 0  zdržel se 0  
 

Usnesení č. 152: 

 cenová nabídka na zhotovení nového dětského hřiště ul. ČSA a jako nejvhodnější nabídku 

společnost František Smitka – Radnice, za celkovou cenu 394,085,00 Kč vč. DPH. 

Výsledek hlasování: pro 8   proti 0  zdržel se 0  
 

Usnesení č. 153: 

 schválení nákladů na účinkující a propagaci v celkové výši 117.000,00 Kč na akci 

Rockfest Svatava 

Výsledek hlasování: pro 7   proti 0  zdržel se 1 (p. Mleziva)  
 

Usnesení č. 154: 

 žádost o zřízení elektrického topení na vlastní náklady žadateli V. H. 

Výsledek hlasování: pro 8   proti 0  zdržel se 0  
 

Usnesení č. 155: 

 revokace usnesení č. 126 zápis č. 04/04/2019 ze dne 18.04.2019 

Výsledek hlasování: pro 8   proti 0  zdržel se 0  
 

Usnesení č. 156: 

 schválení cenové nabídky na sklápěcí návěs ANS-1300 

Výsledek hlasování: pro 8   proti 0  zdržel se 0  
 

 

Zastupitelstvo městyse po projednání delegovalo: 
 

Usnesení č. 137: 

 jako zástupce městyse na valnou hromadu Sokolovské vodárenské s. r. o., IČ 263 48 675, 

se sídlem v Sokolově, Svatopluka Čecha 1001, PSČ 356 01 s datem konání 14.06.2019 

starostu městyse Vladimíra Adamce. V případě, že by se této valné hromady nemohl 

starosta účastnit, bude městys zastupovat místostarostka Ing. Bc. Alice Skokanová 

Výsledek hlasování: pro 9  proti 0   zdržel se 0 
 

 

 



MĚSTYS SVATAVA 

4 

Usnesení č. 139: 

 jako zástupce městyse na valnou hromadu Vodohospodářského sdružení měst a obcí 

Sokolovska, IČ 491 63 451, se sídlem Sokolov, Nádražní 544, PSČ 356 01 s datem 

konání 14.06.2019 starostu městyse Vladimíra Adamce. V případě, že by se této valné 

hromady nemohl starosta účastnit, bude městys zastupovat místostarostka Ing. Bc. Alice 

Skokanová. 

Výsledek hlasování: pro 9  proti 0   zdržel se 0 
 

 

Zastupitelstvo městyse po projednání uložilo: 
 

Usnesení č. 138 

 zástupci městyse, aby za městys jako za společníka na jednání valné hromady 14.06.2019 

hlasoval kladně o: 
 Schválení roční účetní závěrky společnosti k 31.12.2018 a návrhu na rozdělení zisku 

 Schválení vyúčtování vodného a stočného za rok 2018 

 Odvolání jednatele společnosti, odvolání člena dozorčí rady společnosti, volbu nového 

jednatele společnosti, volbu nového člena dozorčí rady společnosti, schválení smlouvy o 

výkonu funkce jednatele a člena dozorčí rady 

 Schválení Rámcové dohody o Transakci se sp. Vodohospodářská společnost Sokolov, 

s.r.o. a VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE S.A., 

 Schválení záměru nabytí části závodu Vodohospodářské společnosti Sokolov, s.r.o., a to 

společností za tím účelem založenou, jejímž jediným společníkem bude sp. Sokolovská 

vodárenská s.r.o., 

 Založení společnosti s ručením omezeným VODÁRNA SOKOLOV s.r.o., schválení 

zakladatelské listiny, volbu jednatele, volbu členů dozorčí rady, 

 Schválení způsobu financování technologie domovních čerpacích stanic odpadních vod. 

Výsledek hlasování: pro 9  proti 0   zdržel se 0 
 

 
 

 

 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí: 
 

 

Usnesení č. 157: 

 informace o činnosti městyse 

 
 

 

 

Zápisy ze zasedání ZM jsou v souladu se zákonem pro veřejnost k nahlédnutí na úřadu městyse. 
 

Zapisovatelka:   Kateřina Oršulová 

 

 
Ověřovatelé zápisu:  Richard Šeda 

    Bc. Hana Winterová 

 

 

Zápis podepsali: Vladimír Adamec, starosta   

 Ing. Bc. Alice Skokanová, místostarostka  


